
10 - Ano XCVII • NÀ 185 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 2 de outubro de 2020

- FUNCULTURA 2019/2020, à disposição dos interessados no 
Portal Cultura. PE, no endereço www.cultura.pe.gov.br/funcultura. 
Recife, 29 de setembro de 2020. GILBERTO DE MELLO 
FREYRE NETO, Secretário de Cultura, Presidente da Comissão 
Deliberativa do Funcultura. MARCELO CANUTO MENDES, 
Diretor-Presidente da Fundarpe.

FUND DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E 
ARTÍSTICO DE PE-FUNDARPE

SECRETARIA DE CULTURA DO ESTADO DE PERNAMBUCO 
- SECULT/PE

FUNDO PERNAMBUCANO DE INCENTIVO À CULTURA - 
FUNCULTURA

4º EDITAL DO PROGRAMA DE FOMENTO À PRODUÇÃO EM 
MÚSICA DE

PERNAMBUCO – FUNCULTURA 2019/2020
RESULTADO DA PRÉ-ANÁLISE DOCUMENTAL

O Secretário de Cultura do Estado de Pernambuco e o Diretor-
Presidente da Fundação do Patrimônio Histórico e Artístico 
de Pernambuco - Fundarpe, no uso de suas atribuições e nos 
termos da Lei nº 16.113, de 05 de julho de 2017, tornam público 
o resultado da pré-análise  documental do 4º Edital do 
Programa de Fomento à Produção em Música de Pernambuco 
– Funcultura 2019/2020, à disposição dos interessados, para 
consulta, no Portal Cultura.PE, no endereço www.cultura.pe.gov.
br/funcultura. Recife, 30 de setembro de 2020. GILBERTO DE 
MELLO FREYRE NETO, Secretário de Cultura, Presidente da 
Comissão Deliberativa do Funcultura. MARCELO CANUTO 
MENDES, Diretor-Presidente da Fundarpe.

INSTITUTO DE TERRAS E REFORMA 
AGRÁRIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO - 

ITERPE
PORTARIA Nº 018, DE 1º DE OUTUBRO DE 2020.

O Diretor-Presidente do Instituto de Terras e Reforma Agrária 
do Estado de Pernambuco–ITERPE, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Ato Governamental nº 158, de 
16/01/2019, publicado no DOE-PE em 17/01/2019 e republicado 
em 08/02/2019, considerando a solicitação do Presidente da 
Comissão de Sindicância nº 002.2018 e considerando as medidas 
de enfrentando da Emergência em Saúde Pública de Importância 
Internacional (ESPIN) em decorrência da pandemia do novo 
coronavirus (COVID-19), RESOLVE: Conceder 20 (vinte) dias 
de prorrogação, contados a partir de 1º/10/2020 para conclusão 
dos trabalhos referente à Sindicância nº 002.2018, redesignada 
pela Portaria nº 017 de 17/09/2020, publicada no DOE-PE de 
18/09/2020. ALTAIR CORREIA ALVES PATRIOTA–DIRETOR-
PRESIDENTE.

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE / 
REITORIA

O Reitor da Universidade de Pernambuco – UPE assinou a 
seguinte Portaria:
PORTARIA Nº 1756/2020, DE 01.10.2020
R E S O L V E: I - Nomear, com a ressalva do Artigo 22 da Lei 
Complementar Federal nº 101/2000, para provimento de cargos do 
Quadro Efetivo de Pessoal da Universidade de Pernambuco – UPE, 
a concursada EMACIELLY KAROLINE DE OLIVEIRA ATANÁSIO, 
37º lugar, aprovada no Concurso regido pela Portaria Conjunta 
SAD/UPE nº 045/2017, de 14.06.2017; Homologado pela Portaria 
Conjunta SAD/UPE nº 038/2018, de 26.02.2018; Prorrogado pela 
Portaria Conjunta SAD/UPE 030, de 20.02.2020; para exercer o 
cargo de Assistente Técnico em Gestão Universitária/Técnico em 
Laboratório, com lotação no Complexo Hospitalar.

Prof. Dr. Pedro Henrique de Barros Falcão
R E I T O R

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE 
PERNAMBUCO - ARPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO - Contrato 021/2019; ARPE/ MB 
CONSULTORIA EM RH EIRELI – ME. Objeto: repactuação e 
 prorrogação do prazo de vigência do Contrato Arpe nº 021/2019, 
por mais 12 (doze) meses, de 01/10/2020 e término em 30/09/2021; 
Valor Total: R$ 37.337,04; Nota de Empenho n°2020NE000146 e 
2020NE000148; Data de assinaturas: 30/09/2020.

CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE AMAURY 
DE MEDEIROS - CISAM/UPE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
Nº PE INTEGRADO 0184.2020.CPL.CISAM.PE.0098.CISAM

ADJUDICO, nos termos da Lei nº 10.520/2002 o objeto do pro 
cesso licitatório em epígrafe em favor das licitantes: Revanil Com. 
Prod. Cirúrgicos EIRELI CNPJ 24.338.436/0001-53, item 2 valor 
total 4.350,00; Só Saúde Prod. Hospitalar EIRELI CNPJ 29.775. 
313/0001-01, item 5 valor total 6.510,00; Injemed Dist. Hospitalar 
LTDA CNPJ 28.145.496/0001-00, itens 3, 6 valor total 60.240,00; 
Qualimmed Com. Atac. Med. Mat. Hospitalares LTDA CNPJ 
35.514.416/0001-02, item 4 valor total 2.699,85.  Lusinete Rocha 
de Holanda – Pregoeira do CISAM/UPE. Recife 01/10/2020.

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE 
SANEAMENTO - COMPESA

Aviso de Credenciamento: ECR  nº 002/2020 CEL2 PROCESSO 
Nº 8442/2020 - CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS 
E JURÍDICAS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE MARÍTIMO DE CARGAS DIVERSAS, VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DA COMPESA, ENTRE OS PORTOS 
DO RECIFE E DE SANTO ANTÔNIO NO ARQUIPÉLAGO DE 
FERNANDO DE NORONHA/PE. Edital disponível: 02/10/2020. 
Patrícia Mendes Cândido Cavalcanti - Presidente da CEL2. 
Aviso de Licitação: LICITAÇÃO.COMPESA 091/2020 CEL1 
PROCESSO Nº 8581/2020 - AQUISIÇÃO DE VENTOSAS 
DIVERSAS. Abertura: 15/10/2020 às 10:00h. Disputa: 15/10/2020 
às 14:00h. Edital disponível 05/10/2020. Paulo Roberto Pinheiro 
dos Santos - Agente de Licitação. Regrada pela Lei nº 
13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da Fonte, s/nº - 1º andar 
- Sto Amaro - Recife/PE - CEP: 50040-000, das 13h às 16h, Fone: 
081-3412.9051 ou através do site www.compesa.com.br

SUAPE - COMPLEXO INDUSTRIAL 
PORTUÁRIO GOVERNADOR ERALDO 

GUEIROS
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT. Nº 050/2020. Processo Nº 003/2020-CPL, Processo nº 
024/2020-CPL. Elaboração de estudos para avaliar medidas 
de recuperação dos estoques pesqueiros. CONTRATADA: 
DBF PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA. CNPJ: 
00.473.720/0001-74. Valor: R$ 271.900,00. Prazo de vigência: 
365 dias. Ipojuca, 21/08/2020. CT. Nº 059/2020. Procedimento 
nº 004/2020, Processo n° 025/2020/CPL. Apoio técnico às 
atividades de manutenção mecânica e elétrica na área do 
Porto. CONTRATADA: TPF ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 
12.285.441/0001-66. Valor: R$ 1.199.000,00. Prazo de vigência: 
12 meses. Ipojuca, 08/09/2020. CT Nº 061/2020. Dispensa nº 
021/2020. Locação de máquinas de café expresso. CONTRATADA: 
RANGNER S. R. DE SOUZA-MAQUINAS EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS. CNPJ: 11.346.204/0001-03. Valor: R$ 36.960,00. 
Prazo de vigência: 12 meses. Ipojuca, 10/09/2020. CT Nº 066/2020. 
Processo nº 013/2020-CEL, Procedimento Nº 009/2020-
CEL. Elaboração de projeto de infraestrutura para urbanização 
de Vila Nazaré. CONTRATADA: LAPOC ENGENHARIA E 
PLANEJAMENTO LTDA. CNPJ: 23.572.690/0001-59. Valor: 
R$ 104.500,00. Prazo de vigência e execução: 240 e 90 dias, 
respectivamente. Ipojuca, 18/09/2020. CT Nº 062/2020. Processo 
nº 0050200082.000250/2020-60, Procedimento nº 005/2020. 
Locação, por diária, de embarcação tipo rebocador, nos berços 
dos Cais 1,2,3,4 e 5; PGL 1 e 2. CONTRATADA: ATLANTIS 
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA. CNPJ: 20.775.143/0001-82. 
Valor: R$ 2.680.000,00. Prazo de vigência e execução: 05 e 03 
meses, respectivamente. Ipojuca, 10/09/2020. CT Nº 037/2020. 
ARP Nº02/2020-PGJ/RN. Fornecimento de licenças das 
ferramentas G-SUITE. CONTRATADA: SAFETEC INFORMATICA 
LTDA. CNPJ: 07.333.111-0001-69. Valor: R$ 247.859,40. Prazo 
de vigência: 1.095 dias. Ipojuca, 10/06/2020. CT Nº 039/2020. 
Processo nº 021/2020, Dispensa nº 016/2020-CPL. Fornecimento 
de 300 licenças de software de proteção antivírus. CONTRATADA: 
ALLSEC SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA. CNPJ: 13.497.079/0001-50. Valor: R$ 13.998,00. Prazo de 
vigência: 24 meses. Ipojuca, 11/06/2020.
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
2º ADT. CT. Nº 009/2020. Acréscimos quantitativos e 
qualitativos. CONTRATADA: UNIBASE ENGENHARIA LTDA 
EPP. CNPJ:03.890.253/0001-76. Valor quantitativo e qualitativo 
acrescido: R$ 955.530,88 e R$ 23.769,00, respectivamente. 
Valor atual: R$ 5.851.871,92. Ipojuca, 31/08/2020. 4º ADT. CT. Nº 
058/2016. Prorrogação de vigência contratual. CONTRATADA: 
ATLAS SCHINDLER S/A. CNPJ: 00.028.986/0001-08. Prazo 
acrescido: 12 meses. Nova vigência: 26/08/2020 à 25/08/2021. 
Ipojuca, 29/07/2020. 1º ADT. CT Nº 064/2019. Acréscimos 
quantitativos e qualitativos. CONTRATADA: L&R SANTOS 
CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 07.408.234/0001-11. Valor 
quantitativo e qualitativo acrescido: R$ 208.861,43 e R$ 
384.693,39, respectivamente. Valor atual: R$ 3.793.554,81. 
Ipojuca, 01/09/2020. 1º ADT CT Nº 062/2019. Prorrogação do prazo 
de vigência. CONTRATADA: MMF PROJETOS DE ENGENHARIA 
E ARQUITETURA LTDA. CNPJ: 20.550.385/0001-78. Prazo 
acrescido: 90 dias. Nova vigência: 11/09/2020 à 10/12/2020. 
Ipojuca, 08/09/2020. 3º ADT. CT. Nº 063/2019. Prorrogação de 
vigência contratual. CONTRATADA: MÉTRICA ENGENHARIA 
EIRELI. CNPJ: 29.347.132/0001-76. Prazo acrescido: 120 dias. 
Nova vigência: 10/09/2020 à 08/01/2021. Ipojuca, 08/09/2020. 
1º ADT. CT nº 083/2019. Prorrogação de vigência contratual. 
CONTRATADA: M N DE OLIVEIRA RIBEIRO CONSULTORIA 
ME. CNPJ: 17.076.626/0001-84. Prazo acrescido: 08 meses. 
Nova vigência: 14/09/2020 à 13/05/2021. Ipojuca, 10/09/2020. 
1º ADT. CT. Nº 070/2019. Prorrogação do prazo de vigência e 
de execução. CONTRATADA: CONCREMAT ENGENHARIA E 
TECNOLOGIA S/A. CNPJ: 11.131.024/0001-04. Prazo acrescido: 
90 dias. Nova vigência de vigência e execução: 13/12/2020 
à 13/03/2021 e 14/09/2020 à 13/12/2020, respectivamente. 
Ipojuca, 14/09/2020. 3º ADT. CT. Nº 048/2019. Prorrogação 
do prazo de vigência e execução e acréscimo fi nanceiro. 
CONTRATADA: PDCA ENGENHARIA PLANEJAMENTO 
DESENVOLVIMENTO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA 
EPP. CNPJ: 11.019.554/0001-57. Prazo acrescido de vigência e 
execução: 34 e 15 dias, respectivamente. Novo prazo de vigência 
e execução: 27/09/2020 à 31/10/2020 e 10/09/2020 à 25/09/2020, 
respectivamente. Acréscimo: R$ 16.891,05. Valor atual: R$ 
233.680,05. Ipojuca, 03/09/2020. 3º ADT. CT. Nº 012/2018. 
Acréscimo quantitativo. CONTRATADA: DBF PLANEJAMENTO 
E CONSULTORIA LTDA. CNPJ: 00.473.720/0001-74. Acréscimo: 
R$ 40.175,97. Valor atual: R$ 434.007,79. Ipojuca, 15/09/2020. 
4º ADT. CT. Nº 065/2016. Prorrogação do prazo de vigência. 
CONTRATADA: KURIER TECNOLOGIA EM INFORMAÇÃO 
S/A. Prazo acrescido: 12 meses. Nova vigência: 24/09/2020 
à 23/09/2021. Ipojuca, 17/09/2020. 2º ADT. CT nº 014/2020. 
Prorrogação do prazo de vigência. CONTRATADA: MARINA 
HABKOST SCHUH. CPF: 041.034.100-54. Prazo acrescido: 
60 dias. Nova vigência: 27/09/2020 à 26/11/2020. Ipojuca, 
22/09/2020. 1º ADT. CT. Nº 028/2020. Acréscimo quantitativo. 
CONTRATADA: ALTA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 
EPP. CNPJ: 07.654.042/0001-95. Acréscimo: R$ 408.257,94. 
Valor atual: R$ 2.188.079,12. Ipojuca, 22/09/2020. 3º ADT. CT 
nº 042/2018. Reequilibrio econômico fi nanceiro. CONTRATADA: 
MOV SUPRIMENTOS LTDA ME. CNPJ: 11.555.207/0001-49. 
Acréscimo: R$ 31.569,92. Valor atual: R$ 243.764,58. Ipojuca, 
24/09/2020.

EXTRATO DE CONVÊNIOS
Art. 8º da Lei Estadual nº 13.047, de 26/06/2006. CONVENIENTE: 
MB ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA. CNPJ: 
00.126.468/0001-27. OBJETO: Coleta, a título gratuito, das 
embalagens plásticas contamidas com óleo, oriundas em Suape. 
VIGÊNCIA: 12 meses. Ipojuca, 12/08/2020.

EMPRESA DE TURISMO DE PERNAMBUCO 
S/A – EMPETUR

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS E ARP 
1º T.A. ao Contrato nº 032/2020 Contratada: RTJA 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME; CNPJ: 22.187.452/0001-67; 
Objeto: “Suspensão do contrato a partir de 23/03/2020, por tempo 
indeterminado, em razão da Resolução CPF 002/2020.”.
3º T.A. ao Contrato nº 240/2017 Contratada: 5R SERVIÇOS 
E EVENTOS EIRELI-EPP; CNPJ: 13.258.693/0001-69; Objeto: 
“Supressão do valor mensal para R$ 151.925,89 e valor global 
para R$ 1.823.110,68, a partir de 01/05/2020.”.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 8771072/2020 – EMPETUR 
Contratada: A1 SERVIÇOS E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS 
EIRELI; CNPJ: 19.703.791/0001-44; Objeto: “Registro de Preços, 
para a contratação de empresa que preste, sob demanda, locação 

Licitações e Contratos

de mão de obra para prestação de serviços de Orientadores, 
Líderes e Coordenadores, nas dependências da Arena de 
Pernambuco em dias de Jogos e/ou Eventos de qualquer natureza 
e sempre que a CONTRATANTE entender conveniente, com 
fornecimento de refeição, transporte, uniforme, rádios, materiais 
e equipamentos que se façam necessários ao cumprimento dos 
serviços ora tratados.”.
Olinda, 02/10/2020. Antônio Peres Neves Baptista - Diretor 
Presidente.

HOSPITAL DA RESTAURAÇÃO
EXTRATO DE ATA

Processo Licitatório nº 0663.2020.CPL.HR.PE.0025.HR
Compras. Formação de Registro de Preços para o 
fornecimento eventual de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS, para utilização, sob sistema de consignação, nas 
cirurgias da Clínica TRAUMATO-ORTOPÉDICA (II), conforme 
especifi cações e quantitativos previstos no Anexo I, para 
atender às demandas do Hospital da Restauração. Vencedora: 
ORTOMÉDICA COMÉRCIO ORTOPÉDICO LTDA - CNPJ nº 
24.061.657/0001-27, vencedora dos lotes: 5 e 6, com o valor de 
R$ 480.376,00.
OBS: As especifi cações técnicas, bem como os preços 
unitários dos itens registrados poderão ser visualizados nos 
atos de adjudicação/homologação dos respectivos processos 
licitatórios, disponíveis no site www.peintegrado.pe.gov.br. 
Recife, 01/10/2020. Verônica Maria Tavares de Albuquerque - 
Pregoeira – CPL HR(***)

HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
 TERMO DE RATIFICAÇÃO

 PROCESSO Nº 0847.2020. CPL. HGV
 INEXIGIBILIDADE Nº 0005.2020. CPL. HGV

Com base no PARECER emitido pela Comissão de Licitação/
HGV, RECONHEÇO E RATIFICO nos termos do art. 26, da Lei 
nº 8.666/93 e alterações e, em consonância com o “CAPUT”, 
do art. 25,I, do mesmo diploma legal, a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO nº 0005.2020. HGV, Processo nº 0847.2020. CPL. 
HGV, AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE VIDEODUODENOSCOPIA 
Valor: R$881.000,00(oitocentos e oitenta e um mil reais). 
Empresa: LABOR MED APARELHAGEM DE PRECISÃO CNPJ: 
32.150.633/0001-72 Drª THAIS CAVALCANTI DE ALMEIDA- 
Diretora do Hospital Getúlio Vargas.

HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PROC. Nº 0197.2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0037.2020
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO ELETRO ELETRÔNICO.
Valor total máximo aceitável: R$: 48.041,24
Após o processamento do Pregão nº 0037.2020, comunica-se a 
adjudicação do seu objeto em favor das Licitantes:
1) KLEBER JOSÉ SANTOS DA SILVA
CNPJ: 35.189.259/0001-07, vencedor do item 1 R$ 3.840,90
2) WYLERSON S. NUNES COMERCIAL - EIRELI EPP
CNPJ: 19.869.399/0001-70, vencedor do item 5 R$ 11.701,80
3) MARIA DE FÁTIMA DA SILVA NUNES-ME
CNPJ: 02.151.940/0001-07, vencedora do item 6 R$ 17.600,00
VALOR GERAL TOTAL: R$ 33.142,70
Mais informações podem ser obtidas diretamente na CPL/HGV, 
situado a Rua: Av. Gal San Martin s/n Térreo, Cordeiro – Recife/PE 
CEP 50630-060 Fone: 3184-5670/3184-5869, no horário de 8:00h 
às16:00h, de segunda a sexta-feira.

Recife, 01 de outubro de 2020.
Robson Zeferino da Silva

Pregoeiro-CPL/HGV

HOSPITAL REGIONAL DE LIMOEIRO JOSÉ 
FERNANDES SALSA

RESULTADO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROC. Nº 1049.2020.CPL.HRL.PE.0197.SES.FES-PE – Objeto: 
RP p/ eventual fornecimento de CARNE BOVINA E PEIXE – 
Empresas: PR DOS SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI ME, 
CNPJ – 12.424.127/0001-17 (itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8) ao valor 
global de R$ 275.984,70. Limoeiro, 25.09.2020. Lindalva de 
Albuquerque Silva – Pregoeira/HRL.
PROC. Nº 0601.2020.CPL.HRL.PE.0108.SES.FES-PE – Objeto: 
RP p/ eventual fornecimento de HORTIFRUTI – Empresas: J L 
FRUTAS COMÉRCIO LTDA EPP, CNPJ – 06.296.325/0001-40 
(lotes 1, 2, 3 e 4) ao valor global de R$ 166.284,80. Limoeiro, 
16.09.2020. Lindalva de Albuquerque Silva – Pregoeira/HRL.

HOSPITAL OTÁVIO DE FREITAS
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PL nº0140.2019.CPL.HOF.PE.0045.2019 OBJETO:Eventual 
Fornecimento de MMH(REAGENTES E INSUMOS E UM 
EQUIPAMENTO DE BANCADA AUTOMATIZADO EM 
REGIME DE COMODATO),por um período de 12(doze) 
meses. Empresa: Biosystems NE Comércio de Produtos 
Laboratóriais e Hospitalares Ltda,CNPJ nº08.282.077/0001-
03. Lotes:01,02,03,04, no valor total de R$120.000,000 Data 
de assinatura: 20/02/2020. Recife-PE, 01 de Outubro de 2020. 
Antônio de Almeida Pereira. Diretor Geral.

HOSPITAL OTÁVIO DE FREITAS
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

 PROCESSO Nº 0321.2020.CPL.HOF.PE.0014.2020HOF
A Pregoeira da CPL ADJUDICA, nos termos da Lei nº 10.520/2002 
e demais legislações aplicáveis, o objeto do processo licitatório 
em epígrafe em favor dos licitantes: SÓ SAÚDE PRODUTOS 
HOSPITALAR EIRELI CNPJ nº 29.775.313/0001-01, para o 
Item: 02, no valor total de R$ 600,00 (seiscentos reais); LAISE 
DE LIMA E SILVA EPP CNPJ n° 23.706.033/0001-57, para os 
Itens: 05, 06, 09, 20 e 22, no valor total de R$ 36.966,00( trinta 
e seis mil novecentos e sessenta e seis reais); INJEMED 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ nº 28.145.496/0001-
00 para os itens: 11 e 12, no valor total de R$ 64.999,20 (sessenta 
e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e vinte 
centavos); por terem cumprido com todas as exigências do ato 
convocatório. Concomitantemente, o Diretor do HOF torna pública 
a HOMOLOGAÇÃO do referido certame. Adriana Maria Cruz 
Sena - Pregoeira da CPL. Antônio de Almeida Pereira – Diretor 

do HOF. Recife, 01 de Outubro de 2020.
PROCESSO Nº 00323.2020.CPL.HOF.PE.0016.HOF

A Pregoeira da CPL ADJUDICA, nos termos da Lei nº 10.520/2002 
e demais legislações aplicáveis, o objeto do processo licitatório 
em epígrafe em favor dos licitantes CRISTALIA PRODUTOS 
QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ n° 44.734.671/0001-
51, para os lotes: 1 e 5, no valor total de R$ 97.938,000 (Noventa 
e sete mil e novecentos e trinta e oito Reais); FRESENIUS KABI 
BRASIL LTDA CNPJ n° 49.324.221/0020-77, para os lotes: 
2 e 6 no valor total de R$ 305.572,50 (trezentos e cinco mil 
quinhentos e setenta e dois Reais e cinquenta centavos); ONCO 
PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ONCOLÓGICOS LTDA CNPJ n° 04.307.650/0015-30, para os lotes: 
3 e 13 no valor total de R$ 1.116.690,00 (Hum milhão seiscentos 
e dezesseis mil seiscentos e noventa Reais; DROGAFONTE 
LTDA CNPJ n° 08.778.201/0001-26, para o lote: 4 no valor total 
de R$ 101.999,52 (Cento e um mil novecentos e noventa e nove 
Reais e cinquenta e dois centavos); NSA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ n° 34.729.047/0001-02, para os 
lotes: 8 e 18 no valor total de R$ 122.940,00 (cento e vinte e dois 
mil novecentos e quarenta Reais); INJEFARMA CAVALCANTI 
E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ n° 09.607.807/0001-61, 
para o lote: 9 no valor total de R$ 78.311,88 (setenta e oito mil 
trezentos e onze Reais e oitenta e oito centavos); FRESENIUS 
KABI BRASIL LTDA CNPJ n° 49.324.221/0020-77, para os 
lotes: 2 e 6 no valor total de R$ 305.572,50 (trezentos e cinco 
mil quinhentos e setenta e dois Reais e cinquenta centavos); 
UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A CNPJ 
n° 60.665.981/0009-75, para o lote: 10 no valor total de R$ 
48.510,00 (quarenta e oito mil quinhentos e dez Reais); LAISE 
DE LIMA E SILVA EPP CNPJ n° 23.706.033/0001-57, para os 
lotes: 11, 15 e 26 no valor total de R$ 87.285,00 (oitenta e sete 
mil duzentos e oitenta e cinco Reais); INJEMED DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA CNPJ n° 28.145.496/0001-00, para os lotes: 
12, 14, 16 e 20 no valor total de R$ 259.713,9750 (duzentos e 
cinquenta e nove mil setecentos e treze Reais e noventa e sete 
centavos); MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALAR EIRELI CNPJ n° 06.132.785/0001-32, para os 
lotes: 21, 22, 25, e 27 no valor total de R$ 14.880,00 (catorze mil 
oitocentos e oitenta Reais); ALCANCE NORDESTE, COMERCIO 
IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI 
CNPJ n°13.630.407/0001-44, para o lote: 23 no valor total de R$ 
3.960,00 (três mil novecentos e setenta Reais); por terem cumprido 
com todas as exigências do ato convocatório. Concomitantemente, 
o Diretor do HOF torna pública a HOMOLOGAÇÃO do referido 
certame. Adriana Maria Cruz Sena - Pregoeira da CPL. Antônio 
de Almeida Pereira – Diretor do HOF. Recife, 01 de Outubro de 
2020.

HOSPITAL REGIONAL DO AGRESTE
Errata de Extrato de Contrato

Onde Lê-se:
Proc nº 168/2020 – RP nº 023/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos em Geral Injetáveis II, 
para atender o Hospital Regional do Agreste por um período de 
12 meses. Ficam registrados os seguintes valores das empresas 
vencedoras: Contrato nº 139/2020 – Farmace Ind. Químico 
Farmacêutica Cearense Ltda Valor Total R$ 57.722,50 (Cinquenta 
e sete mil setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos); 
Contrato nº 127/2020 - Injemed Distribuidora Hosp. Ltda - ME Valor 
Total R$ 8.840,00 (Oito mil oitocentos e quarenta reais); Contrato 
nº 135/2020 – Medial Saúde Dist. de Prod. Médicos Hospitalar 
Ltda Valor Total R$ 215.383,66 (Duzentos e quinze mil trezentos e 
oitenta e três reais e sessenta e seis centavos).

 Caruaru, 28 de Setembro de 2020
Márcia Santiago Bezerra

  Pregoeira/HRA
Leia-se:
Proc nº 168/2019 – RP nº 023/2019

Caruaru, 01 de Outubro de 2020
Márcia Santiago Bezerra

 Pregoeira/HRA

HOSPITAL REGIONAL DO AGRESTE
Extrato de Contrato

Proc nº 168/2019 – RP nº 023/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamentos em Geral Injetáveis II, 
para atender o Hospital Regional do Agreste por um período de 
12 meses. Ficam registrados os seguintes valores das empresas 
vencedoras: Contrato nº 047/2020 - Espirito Santo Distrib de 
Prods. Hospital. Eireli Valor Total R$ 101.346,00 (Cento e um 
mil trezentos e quarenta e seis reais); Contrato nº 138/2020 - 
Comercial Mostaert Ltda Valor Total R$ 214.240,00 (Duzentos e 
quatorze mil duzentos e quarenta reais).

Caruaru, 30 de Setembro de 2020
Márcia Santiago Bezerra

 Pregoeira/HRA

HOSPITAL REGIONAL DO AGRESTE
Extrato de Contrato

Proc nº 168/2019 – RP nº 023/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamentos em Geral Injetáveis II, 
para atender o Hospital Regional do Agreste por um período de 
12 meses. Ficam registrados os seguintes valores das empresas 
vencedoras: Contrato nº 047/2020 - Espírito Santo Distrib de 
Prods. Hospital. Eireli Valor Total R$ 101.346,00 (Cento e um 
mil trezentos e quarenta e seis reais); Contrato nº 138/2020 - 
Comercial Mostaert Ltda Valor Total R$ 214.240,00 (Duzentos e 
quatorze mil duzentos e quarenta reais).

Caruaru, 01 de Outubro de 2020
Márcia Santiago Bezerra

 Pregoeira/HRA

HOSPITAL REGIONAL DO AGRESTE
Extrato de Termo Aditivo nº 021/2018

Proc: 035/2017 Inexigibilidade 002/2017
Objeto: Termo aditivo Prorrogação do prazo de Contrato nº 
021/2018 pelo período de 12 Meses para atender o Hospital 
Regional do Agreste.
Incio em 25/01/2020 e o termo Final em 24/01/2020 fi ca 
registrado o seguinte valor da empresa Resmedical Equipamentos 
Hospitalares Ltda (356.400,00 Trezentos e Cinquenta e seis mil, 
quatrocentos reais)

Caruaru, 25 de Janeiro de 2020
Eliezilde Muniz
 Pregoeira/HRA


